[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2014  № 492
О создании межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта

С целью реализации Закона Кемеровской области  от 08.12.2005  № 140-ОЗ  «О государственной социальной  помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» и постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.03.2006  № 72  «Об утверждения порядка назначения и выплаты государственной социальной помощи», согласно Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии со ст. 45 Устава  г. Кемерово

 1. Утвердить состав межведомственной комиссии по принятию решений  о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной  комиссии по принятию решений  о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта (далее – Положение о Межведомственной Комиссии)  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А.Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города  в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

 Глава  города                                                                                          В.К.Ермаков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Кемерово

от 04.03.2014  № 492
Состав межведомственной комиссии по принятию решений
о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта
Председатель комиссии
Попов

Иван Павлович

- заместитель Главы города по

социальным  вопросам

Заместитель председателя комиссии

Павлов

Евгений Анатольевич

- начальник управления социальной

защиты населения

Секретарь комиссии

Карпова

Виктория Викторовна

- главный специалист отдела по

работе с семьей и детьми управления

социальной защиты населения

Члены комиссии

Булгакова

Ирина Сергеевна

- и.о. заведующего отделом

медицинской помощи взрослым

управления здравоохранения

Никишина

Нина Павловна

- заместитель начальника управления

социальной защиты населения

Сидорова

Елена Валентиновна

- заместитель начальника управления

социальной защиты населения
Титаренко

Людмила Михайловна

- заведующий отделом медицинской

помощи матери и ребенку управления

здравоохранения

Хмельнова

Надежда Александровна

- главный специалист отдела общего

и дополнительного образования

управления образования

Черняева

Ирина Александровна                                 - директор МКУ «Центр социальной

                                                                       помощи семье и детям города

                                                                        Кемерово»

Черных

Елена Владимировна                                   - главный специалист  отдела
                                                                       реформирования жилищного

                                                                        хозяйства УЖКХ

Начальник управления делами
В.И. Вылегжанина
                                                                                      Приложение № 2
к постановлению администрации

города Кемерово
от 04.03.2014  № 492

Положение о
 Межведомственной   Комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты  на основании социального контракта
          1. Межведомственная Комиссия по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты  на основании социального контракта (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом и создается при администрации города Кемерово с целью принятия решений по указанным вопросам.
2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением о Межведомственной Комиссии.

3. Состав Комиссии формируется из представителей управления  социальной защиты населения, управлений образования, здравоохранения и жилищно-коммунального хозяйства.

4.
Возглавляет Комиссию и   руководит ее деятельностью председатель Комиссии.
Решение о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта или решение об отказе в предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта выносит Комиссия.
Для принятия решений, указанных в настоящем пункте, Комиссия вправе:

- привлекать для участия в работе должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, организаций, расположенных на территории муниципального образования (по согласованию);

- приглашать на заседания Комиссии гражданина, обратившегося за денежной выплатой на основании социального контракта от имени своей семьи (членов его семьи) или от себя лично (если он одиноко проживающий) и заслушивать его (их) пояснения.

5.  В отсутствие  председателя Комиссии  его обязанности исполняет  заместитель председателя  Комиссии.
6. Секретарь комиссии выбирается из членов Комиссии.
7. Материалы к заседанию Комиссии готовит управление социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган) с предоставлением  программ  по социальной адаптации и проектов принимаемых решений.

После поступления документов от уполномоченного органа Комиссия с учетом информации о проблемах семьи (одиноко проживающего гражданина) и предложений и ее (его) возможностях по выходу из трудной жизненной ситуации, изложенных в заявлении о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта:

- определяет ответственных членов Комиссии для разработки проекта программы социальной адаптации (далее – ответственные члены комиссии);

- уведомляет гражданина о дате встречи с ответственными членами Комиссии (при необходимости – о дате его посещения по месту жительства (по месту пребывания)) с целью проработки указанных в заявлении предложений и совместном составлении проекта программы социальной адаптации.
8.
Заседания Комиссии проводятся по мере  необходимости. Заседание правомочно при участии не менее  половины членов Комиссии.

9.
При невозможности прибыть на заседание член Комиссии в письменной форме   излагает свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на Комиссии и приобщается к протоколу.
10. Комиссия вправе принимать решения по обсуждаемым вопросам при условии присутствия на заседании не менее 2/3 от ее состава. При равенстве голосов решающим является голос  председателя Комиссии, при его отсутствии – голос заместителя председателя, председательствующего на заседании Комиссии.

11.
Решения Комиссии подписываются председательствующим на заседании комиссии и членами Комиссии.

12. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний Комиссии  и обеспечивает их хранение.
          13. В протоколе указываются:

номер протокола и дата проведения заседания Комиссии;

список членов комиссии, присутствующих на заседании Комиссии;

перечень представленных на рассмотрение  заявлений граждан и документов;

результаты голосования по рассматриваемым вопросам;

предложения и замечания членов Комиссии, поданные в письменном виде;

решения Комиссии, вынесенные в отношении каждого гражданина.

          14. Комиссия:

рассматривает все документы на гражданина, представленные уполномоченным органом и ответственными членами Комиссии;

выносит решение о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта или решение об отказе в предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта. Указанные решения выносятся не позднее 30 рабочих дней с даты обращения в уполномоченный орган за денежной выплатой на основании социального контракта и вместе с проектом программы социальной адаптации и другими документами, представленными на гражданина, передаются в уполномоченный орган.
Начальник управления делами
В.И. Вылегжанина